

Số: 248 -KH/LĐLĐ-SVHTT

Tây Ninh, ngày 11 tháng 8 năm 2017

KHÔNG VH-TT TRĂNG BÀNG

ĐẾN Số: 901

Ngày: 17/8/17

Thuyền: Quynh Kam muoi

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức thi vẽ tranh cổ động chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-TLĐ ngày 21/6/2017 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc tổ chức thi vẽ tranh cổ động chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam;

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-LĐLĐ ngày 20/02/2017 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về việc tuyên truyền Đại hội Công đoàn các cấp tiến tới Đại hội IX Công đoàn tỉnh Tây Ninh và Đại hội XII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2018 – 2023,

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh phối hợp với Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi vẽ tranh cổ động chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đa dạng và nâng cao hiệu quả các hình thức tuyên truyền, chào mừng đại hội công đoàn các cấp hướng tới chào mừng Đại hội lần thứ XII Công đoàn Việt Nam.

2. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi góp phần nâng cao đời sống văn hóa tinh thần trong công nhân, viên chức, lao động; tạo động lực thúc đẩy phong trào thi đua lao động sản xuất nhằm hoàn thành tốt các chỉ tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch; nâng cao năng suất và chất lượng công việc.

3. Các mẫu tranh cổ động đạt kết quả tốt sẽ được trưng bày triển lãm và in tuyên truyền tại Đại hội XII Công đoàn Việt Nam.

II. ĐỐI TƯỢNG, YÊU CẦU TÁC PHẨM DỰ THI

1. **Đối tượng:** Là đoàn viên, cán bộ công đoàn, họa sĩ chuyên nghiệp và không chuyên có khả năng vẽ hội họa.

2. Nội dung tác phẩm: Phản ánh những thành tựu to lớn của giai cấp công nhân và tổ chức Công đoàn Việt Nam dưới sự lãnh đạo của Đảng, trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc; động viên công nhân viên chức lao động hăng hái thi đua, lao động sản xuất thời kỳ đổi mới công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập với nền kinh tế thế giới.

3. Yêu cầu tác phẩm dự thi

3.1 Tranh nghệ thuật số (*tranh vẽ bằng máy tính*) và tranh vẽ bằng tay.

3.2 Tác phẩm phải là những sáng tác trong thời gian gần đây, chưa gửi tham gia các cuộc thi khác, chưa được phổ biến dưới bất cứ hình thức nào.

3.3 Mỗi tác giả được gửi một hoặc nhiều tác phẩm tham gia cuộc thi.

3.4 Mặt sau tác phẩm ghi rõ họ và tên; ngày, tháng, năm sinh; địa chỉ; số điện thoại, email của tác giả.

3.5 Kích thước tranh tham gia dự thi: 54cm x 79cm.

4. Thời gian nhận tác phẩm:

- Từ ngày ban hành kế hoạch đến hết ngày 15/10/2017.

+ Tác phẩm dự thi gửi về Ban Tuyên giáo - Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh theo địa chỉ: **Số 624, đường 30 tháng 4, phường 3, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh**

+ Gửi bản gốc (phần mềm) vào hộp thư điện tử cho Ban Tổ chức theo địa chỉ: btg.ldldtn@gmail.com (Điện thoại đ/c Tuyết: 01682876898) để tổng hợp gửi tác phẩm dự thi về Tổng Liên đoàn Lao động tỉnh.

5. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải nhất: 20.000.000 đ (Hai mươi triệu đồng)

- 02 giải nhì: 15.000.000 đ/giải (Mười lăm triệu đồng)

- 03 giải ba: 10.000.000 đ/giải (Mười triệu đồng)

- 05 giải khuyến khích: 5.000.000 đ/giải (Năm triệu đồng)

Dự kiến chấm và trao giải thưởng trong tháng 12/2017.

III. SỬ DỤNG TÁC PHẨM

1. Cuộc thi sáng tác tranh cổ động tuyên truyền chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam không nhằm mục đích kinh doanh.

2. Các tác phẩm gửi dự thi không trả lại tác giả. Ban Tổ chức cuộc thi sẽ gửi toàn bộ các tác phẩm tham gia cuộc thi vẽ tranh cổ động chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam do Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tổ chức.

Ban Tổ chức cuộc thi cấp Trung ương được quyền sử dụng các tác phẩm đạt giải và chọn trưng bày triển lãm để phục vụ các hoạt động tuyên truyền trên toàn quốc dưới mọi hình thức trong các dịp lễ, kỷ niệm, các nhiệm vụ chính trị khi thấy phù hợp.

IV. TRÁCH NHIỆM CỦA TÁC GIẢ

1. Bản quyền tác phẩm thuộc về tác giả tham dự cuộc thi. Tác giả chịu trách nhiệm về quyền tác giả, thuế thu nhập cá nhân, các quyền liên quan theo quy định của pháp luật và thực hiện nghiêm túc quy định của cuộc thi. Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm về những tranh chấp quyền tác giả và quyền liên quan. Ban Tổ chức sẽ thu hồi giải thưởng và giấy chứng nhận khi có phát hiện vi phạm quyền tác giả, quyền liên quan theo quy định của pháp luật hiện hành.

2. Việc nộp tác phẩm tham gia dự thi khẳng định tác giả chấp thuận nội dung kế hoạch cuộc thi và chuyển giao quyền sử dụng tác phẩm cho Ban Tổ chức cuộc thi.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Liên đoàn Lao động tỉnh

- Phát động cuộc thi rộng rãi trong đoàn viên, cán bộ công đoàn, họa sĩ chuyên nghiệp và không chuyên có khả năng về hội họa.

- Tập hợp, gửi toàn bộ tác phẩm dự thi của thí sinh tham gia cuộc thi vẽ tranh cổ động chào mừng Đại hội XII Công đoàn Việt Nam do Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tổ chức.

2. Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch tỉnh

- Phối hợp với Liên đoàn Lao động tỉnh phát động cuộc thi rộng rãi trong đoàn viên, cán bộ công đoàn, họa sĩ chuyên nghiệp và không chuyên có khả năng về hội họa.

3. Liên đoàn lao động các huyện, thành phố, công đoàn ngành và tương đương, công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh và ngành Trung

ương; các Phòng, Trung tâm Văn hóa – Thể thao các huyện, thành phố; các đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch tỉnh: tổ chức phát động cuộc thi tại cấp mình và gửi bài dự thi về Liên đoàn Lao động tỉnh theo thời gian của kế hoạch này.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh và Giám đốc Sở Văn hóa – Thể thao và Du lịch tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện để cuộc thi đạt kết quả cao.

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO & DU LỊCH

K.T. GIÁM ĐỐC
H.T. GIÁM ĐỐC



Lê Hồng Tăng

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo T.Đ;
- Bộ VHIT-DL;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- BGD Sở VHIT&DL tỉnh;
- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ huyện, thành phố;
- Công đoàn ngành và tương đương;
- Các Phòng, Trung tâm Văn hóa – Thể thao các huyện, thành phố;
- Các đơn vị trực thuộc Sở VHIT-DL;
- Lưu: VT, TG.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



Phan Ánh tuyết